judicio ecclesiastico vel civili super possessione 
vel proprietate vel jure ipotece vel pignoris in 
aliquo responderé , i m m o jus proprietatis in pre
dictis vallibus et contends in eis sit nobis et nos
tris inpcrpetuum adquisitum, nichilominus ser
vato nobis j u r e ipotece vel pignoris ac actione de 
revocanda precaria vel c o m m e n d a vobis factis su-
perius de castris et villis de Solsona, de Torroia , 
et de Arbeca , et eorum terminis et pertinenciis et 
juribus universis. Necpropter hoc intelligimus, nec 
volumus faceré aliquam relaxationem vel absolu-
tionem homagiorum, s a c r a m e n t o r u m , promissio-
num, fidelitatum, fidejussionum nobis factorum 
a vobis et a militibus, feudatariis , burgensibus, 
et aliis hominibus in predictis locis omnibus 
commorant ibus presentibus et futuris. Immo 
intendimus et volumus servare nobis et nos
tris et servamus in suo valore, prout nunc 
sunt, omnia instrumenta et pactiones et fidejus-
siones nobis facta de predictis et pro predictis, 
prout in illis instrumentis plenius continetur. Nos 
igitur Raimundus, Dei gracia vicecomes Cardo-
nensis, recognoscimus et in veritate profitemur 
vobis, domino Rogerio , per eandem comiti Fuxi 
et vicecomiti Castriboni, recepisse a vobis in co-
m e n d a m seu precar iam concessionem predicta 
tria castra et villas de Solsona, de Torroia , et de 
Arbeca , cum terminis et pertinenciis suis sub 
modis et pactis superius comprehensis , unde, per 
nos et per omnes nostros et sub obligatione 
omnium bonorum nostrorum, promittimus vobis 
et vestris, bona fide firmaque stipulatione stipu-
lantes, predictam c o m m e n d a m seu precariam con
cessionem predictorum cast rorum et villarum de 
Solsona, de Torroia et de Arbeca , et ipsorum 
etiam terminorum infra tres menses post vestram 
vel vestrorum requisitionem reddere seu resti-
tuere ad voluntatem vestram et vestrorum. Et 
si forte, quod absit ! h o c faceré nos vel nostri 
prorogaremus vel faceré contradiceremus modo 
aliquo vel ingenio proprio vel alieno, volumus 
quod incontinenti , ipso facto , predicte valles 
et castra de L o r t et de L a g u d a et omnia con
tenta in eis, prout sunt superius expressata , vobis 
et vestris veniant in commissum sive incursum 
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et pene n o m i n e vobis et vestris sint in p e r 

petuimi adquisi ta , nullo j u r e vel ac t ione aliqua 

nobis vel nostris in pos terum reservata in p r e -

dictis vel pro predictis c o n t r a vos vel vestros vel